

# アムロジピンOD錠2.5mg「フソー」 アムロジピンOD錠5mg「フソー」の局方品への移行のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第十六改正日本薬局方第一追補により、製造販売元 シオノケミカル（株）の高血圧症・狭心症治療剤（持続性Ca拮抗剤）アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠が新たに日本薬局方に収載されました。

これに伴い個装ケース及びPTPシートのデザイン等が変更になります。

何とぞご了知の上、倍旧のご高配を賜りますよう、ご案内とともにお願い申し上げます。

敬 白

平成25年8月



**扶桑薬品工業株式会社**

大阪市城東区森之宮二丁目3番11号

記

## 1. 局方名・販売名及び出荷予定時期

規格・包装	変更前		変更後		出荷予定時期
	局方名	販売名	局方名	販売名	
2.5mg (PTP) 10錠×10	—	アムロジピン OD錠2.5mg 「フソー」	㊟アムロジピン ベシル酸塩 口腔内崩壊錠	アムロジピン OD錠2.5mg 「フソー」	2014年3月下旬
2.5mg (PTP) 14錠×50					2014年3月下旬
5mg (PTP) 10錠×10	—	アムロジピン OD錠5mg 「フソー」	㊟アムロジピン ベシル酸塩 口腔内崩壊錠	アムロジピン OD錠5mg 「フソー」	2013年8月下旬
5mg (PTP) 14錠×50					2014年3月中旬

局方移行製品の出荷時期につきましては、在庫状況により出荷予定時期と異なる場合がございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

## 2. 統一商品コード、新包装品製造番号及び使用期限

品名	規格・包装	統一商品コード		製造番号	使用期限
アムロジピンOD錠 2.5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)	2.5mg (PTP) 10錠×10	197-11516	7	未定	—
	2.5mg (PTP) 14錠×50	197-11517	4	未定	—
アムロジピンOD錠 5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)	5mg (PTP) 10錠×10	197-11518	1	AY01	2015年10月
	5mg (PTP) 14錠×50	197-11519	8	BW01	2016年8月

統一商品コードに変更はありません。

(裏面もご覧ください)

### 3. 個装ケースのデザイン変更：(PTP) 10錠×10

品名	現行製品(局外品)	新包装品(局方品)
アムロジピンOD錠 5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)		

なお、アムロジピンOD錠5mg「フソー」の他の包装品及びアムロジピンOD錠2.5mg「フソー」もこれに準じます。

### 4. PTPシートのデザイン及び材質の変更

	現行製品(局外品)	新包装品(局方品)
アムロジピンOD錠 5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)		
材質	PVC、金属	PP、金属

PTPシート裏面に調剤コードシンボルが記載されます。

なお、アムロジピンOD錠5mg「フソー」の他の包装品及びアムロジピンOD錠2.5mg「フソー」もこれに準じます。

### 5. 調剤コードシンボル、JANシンボル及び販売コードシンボル

品名	規格・包装	調剤コードシンボル	JANシンボル	販売コードシンボル
アムロジピンOD錠 2.5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)	2.5mg (PTP) 10錠×10	 (01)04987197115075	 4 987197 115167	 (01)14987197115164
	2.5mg (PTP) 14錠×50	 (01)04987197115082	 4 987197 115174	 (01)14987197115171
アムロジピンOD錠 5mg「フソー」 (㊟アムロジピンベシル 酸塩口腔内崩壊錠)	5mg (PTP) 10錠×10	 (01)04987197115099	 4 987197 115181	 (01)14987197115188
	5mg (PTP) 14錠×50	 (01)04987197115808	 4 987197 115198	 (01)14987197115195

JANシンボル及び販売コードシンボルに変更はございません。